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Baggrunden for anmodning om foretræde for skatteudvalget 
 

 

Er vinavlere omfattet af den særlige lempelige ligningspraksis for deltidsbrug  

 

Ved den vurdering lægges der vægt på, om vinavleren på sigt kan generere et overskud efter driftsmæssige 

afskrivninger. Praksis for deltidslandmænd er nemmere at løfte end de generelle regler om erhvervsmæssig 

overskud. Deltidslandmænd ryger ud af virksomhedsordningen og moms, hvis de har underskud i nogle år. 

Forskellen er, at hvis man er fuldtidslandmand, kan man køre med underskud, indtil banken lukker 

fuldtidslandmandens bedrift.  

 

SKAT kigger på, om vinavleren dyrker vindruer til salg, eller om avleren også forarbejder vindruerne. 

Deltidslandbrugspraksis bruges alene på de vinavlere, som dyrker druer, som sælges. Hvis vinavleren også 

producerer vinen og sælger vinen, kan den lempelige praksis efter det oplyste ikke benyttes.  

 

Grundlæggende skal SKAT vurdere, hvilke virksomheder der har et erhvervsmæssigt sigte i modsætning til, 

hvilke der er hobbybetonet. Hvis vinavleren har et andet sted, hvorfra pågældende vinavler har sin 

indkomst, kan det være en indikation for, at der er tale om hobby.  

 

I de sager der indtil nu har været rejst, om hvorvidt vingården er virksomheder med erhvervsmæssigt sigte 

eller hobbyvirksomhed, har vinavlerne fået den opfattelse, at SKAT på forhånd har besluttet sig for, at dansk 

vinavl aldrig vil blive rentabel.  

 

Danske Vingårde ønsker at udfordre SKAT's konkrete opfattelse af, at vinbranchen ikke umiddelbart har 

udsigt til at blive rentabel.  

 

Indkøringsperiodens længde  

 

I den forbindelse må det påpeges, at vinavl er en relativ ny virksomhed, hvor SKAT ikke har den nødvendige 

indsigt i indkøringsperiodens længde og størrelsen af initialinvesteringerne.  

 

Så vidt Danske Vingaarde er orienteret, så findes der, uden at regel derved er sat under skøn, klare 

retningsliner for juletræsproducenters indkøringsperiode. For vinproducenterne tager det ca. 4 år, inden der 

kan høstes.  
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Danske Vingaarde skal også henlede Skatteudvalgets opmærksomhed på, at geografisk ligger vinavl i 

Danmark  på grænsen af det mulige. Vinavl er langt mere risikabel end almindelig markproduktion, og 

faktorer som vand, frost, vind, temperatursvingninger, svampesygdomme og insektangreb betyder meget. 

Endvidere kender producenterne ikke salgsprisen, som i alle foregående år har været svingende.  

 

Danske Vingaarde ønsker at bibringe SKAT større forståelse for den lange indkøringsperiode, som der er i 

forbindelse med anlæg af en vingård. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


